
d) Przewodniczący Komisji
2. Za maksymalną dietę uważać należy

od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców.

UCHWALA Nr XII/4/2020
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie wysokościdiet dla radnych

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących

radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje :

§l.
1. Ustala się następujące wysokości diet dla radnych Powiatu Koneckiego:

1) dla radnych nie będących funkcyjnymi członkami Rady miesięczną dietę w wysokości

55% maksymalnej diety;
2) dla funkcyjnych członków Rady miesięczną dietę w wysokości :

a) Przewodniczący Rady - 99 % maksymalnej diety,
b) Wiceprzewodniczący Rady - 75% maksymalnej diety,
c) Członkowie Zarządu, z którymi nie nawiązano stosunku pracy ­

- 85% maksymalnej diety,
- 70% maksymalnej diety.

dietę jaką może otrzymać radny w powiecie

§ 2.
1. Radnemu nie potrąca się diety w przypadku:

l) delegowania jego osoby do wykonywania czynności związanych z funkcjonowaniem
Rady Powiatu lub Komisji Rady, a w przypadku pełnienia funkcji Członka Zarządu

również wykonywania czynności związanych z funkcjonowaniem Zarządu Powiatu,
2) posiedzeń sesji Rady zwoływanych w trybie określonym wart. 15 ust. 7 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym.
2. Podstawą wypłaty diety za nieobecność radnego , o której mowa w ust.l pkt 1 jest
podpisane wg. właściwości polecenie wyjazdu służbowego.

3. Za każdą nieobecność członka Zarządu na posiedzeniu Zarządu, Rady lub posiedzeniu
Komisji z wyjątkiem ust. 1 miesięczna dieta ulega zmniejszeniu o 1/8.
4. Za nieobecność członków Rady, w tym Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących

na posiedzeniu Rady lub posiedzeniu Komisji , z wyjątkiem ust. 1 miesięczna dieta ulega. . .
zmmejszeruu:

l) dla radnych nie będących członkami Komisji o 1/2,
2) dla radnych będących członkami jednej Komisji o 1/4,
3) dla radnych będących członkami dwóch Komisji o 1/8.

5. Miesięczne diety radnych obejmują koszty podróży związane z dojazdem z terenu gminy
do siedziby Rady w związku z wykonywaniem mandatu radnego.
6. W przypadku uzyskania lub utraty mandatu radnego bądź funkcji w Radzie w trakcie
kadencji przy wypłacie miesięcznej diety ryczałtowej przyjmuje się zasadę proporcjonalności.

§ 3.
Tracą moc uchwały: Nr XIII/2/2008 Rady Powiatu w Końskich z dnia 12 marca 2008r.
w sprawie wysokości diet dla radnych i Nr II/20/2010 Rady Powiatu w Końskich z dnia
30 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej wysokości diet dla radnych.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się PrzewodniczącemuRady i Zarządowi Powiatu.

§ S.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r.

Zbigni r



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ust 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2288 ze zm.)

Obowiązująca dotychczas uchwała Nr XIIII212008 Rady Powiatu w Końskich z dnia
12 marca 2008 r. w sprawie wysokości diet dla radnych ostatni raz nowelizowana była

w 2010 roku.
Biorąc pod uwagę fakt zwiększania się płac oraz to, że dieta winna stanowić

rekompensatę za utracone wynagrodzenie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


